
   長 野 県 
 

   Nagano Prefectural Government 

 
 

 

映画   
 

第 76回カンヌ国際映画祭 

コンペティション部門「脚本賞」「クィア・パルム賞」 

受賞おめでとうございます！ 

このたび、長野県諏訪地域を中心に県内で撮影された映画『怪物』

が、世界三大映画祭である第 76回カンヌ国際映画祭コンペティション

部門において、「脚本賞」及び日本映画では初の「クィア・パルム賞」

を受賞されました。 

是枝裕和監督や脚本を担当された坂元裕二様をはじめ、携わられた

方々に心よりお祝いを申し上げます。 

映画『怪物』では、舞台となった高台の小学校や、重要なモチー 

フとして登場する諏訪湖など、長野県のロケーションに着目され、

作品世界に活かしていただきました。また、その素晴らしい映像を

世界へと発信してくださいましたことに感謝を申し上げます。 

今週の６月２日金曜日から全国公開となりますが、大勢の方々に 

ご覧いただきますことをご期待申し上げます。 

長野県でも、「信州フィルムコミッションネットワーク」を通じて、 

映画などのロケ誘致・撮影協力に取り組んでまいります。 

是枝裕和監督をはじめ関係者の皆様の益々のご活躍を祈念申し 

上げます。 

 

 

令和５年５月 31日 

長野県知事      

 


